
DECRETO Nº 5.488/07 DE 10/12/07 
 
ANULA PROVA DO CONCURSO PÚBLICO DE CARGO QUE 
MENCIONA 
 
Cirilo Rupp, Prefeito em exercício do Município de Campos Novos, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da 

Lei Orgânica, considerando que na prova para Contador algumas questões não constavam no 

conteúdo programático – Anexo II do edital nº 01/2007, 

 

 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º - Fica anulada a prova do Concurso Público para o cargo de 

Contador, realizado no dia 2 de dezembro de 2007. 

 

Art. 2º - Fica assegurado aos candidatos inscritos no Concurso Público, 

objeto do Edital 01/2007, o direito de realizar nova prova, em data a ser marcada. 

 

Art. 3º - A convocação para a realização de nova prova será através de 

notificação expressa, e publicação segundo normas legais. 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

10 de dezembro de 2007. 

 

 

Cirilo Rupp 
Prefeito em Exercício 

 

 


